vuitanta-vuit cèntims (4.519.394,88 €), IVA no inclòs, d’acord amb el quadre següent:

Període executiu 2.054.270,40 €
Pròrroga 2.054.270,40 €
Modificació 20%      410.854,08 €
VEC 4.519.394,88 €

Pressupost base de licitació

El pressupost base de licitació és de dos milions cinquanta-quatre mil dos-cents setanta 
euros amb quaranta cèntims (2.054.270,40 €) IVA no inclòs, que sumant quatre-cents 
trenta-un mil tres-cents noranta-sis euros amb setanta-vuit cèntims (431.396,78 €) en 
concepte d’IVA, fa un total de dos milions quatre-cents vuitanta-cinc mil sis-cents 
seixanta-set euros amb divuit cèntims (2.485.667,18 €) IVA inclòs, d’acord amb el 
quadre i la periodificació que s’indica a continuació:

2025 2026 2027 Total
Import base 92.885,82 € 1.100.518,11 € 860.866,47 € 2.054.270,40 €
IVA 21% 19.506,02 € 231.108,80 € 180.781,96 € 431.396,78 €
Total 112.391,84 € 1.331.626,91 € 1.041.648,43 € 2.485.667,18 €

[...]

De conformitat amb l’article 87 de la LCSP, la solvència econòmica i financera de l’empresa 
licitadora s’haurà d’acreditar de la manera següent:

A.1) Volum anual de negocis
- Volum anual de negocis, referit als últims tres anys. Caldrà acreditar un import 

igual o superior a un milió cent mil cinc-cents divuit euros amb onze cèntims 
(1.100.518,11 €) en almenys una de les tres últimes anualitats finalitzades. 

B)  Solvència tècnica i professional

De conformitat amb l’article 90 de la LCSP, la solvència tècnica i professional que hauran 
d’acreditar les empreses licitadores serà la següent: